
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 177/2019.
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
Pernambuco, no uso das atribuições constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo 
com o disposto no art. 80, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - SUBSTITUIR
Criança e do Adolescente do Município de Bom Conselho/PE
Portaria nº 307/2018, datada em 30 de novembro de 2018
 

 
1- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ
Titular: Thiago Porfírio Donato  
Suplente: Jéssica Carolina Ferro Barros 
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE E TURISMO

Titular: Mirella Tenório Ferro Almeida 
Suplente: José Cícero Gomes da Silva  
 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Titular: Célia Brito da Silva  
Suplente: Quitéria Marques Tenório Cavalcante  
 

 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TR
CIDADANIA  

Titular: João Roberto Pereira  
Suplente: Michelle Patrícia Alves  
 
 

2- REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS
 
 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 |www.bomconselho.pe.gov.br

. 

DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO
Pernambuco, no uso das atribuições constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo 
com o disposto no art. 80, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal.  

SUBSTITUIR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente do Município de Bom Conselho/PE, nomeados através da 

, datada em 30 de novembro de 2018.  

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Thiago Porfírio Donato  CPF: 043.614.954-08 

Jéssica Carolina Ferro Barros CPF: 094.790.534-03

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 
LAZER, JUVENTUDE E TURISMO 

Mirella Tenório Ferro Almeida  CPF: 038.798.184-
José Cícero Gomes da Silva  CPF: 830.768.404-87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Célia Brito da Silva  CPF: 076.486.134-41 

Quitéria Marques Tenório Cavalcante  CPF: 269.842.884

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TR

João Roberto Pereira  CPF: 024.803.334-42 
Michelle Patrícia Alves  CPF: 054.871.864-48 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de 
Pernambuco, no uso das atribuições constitucionais que o cargo lhe confere e de acordo 

os membros do Conselho Municipal dos Direitos da 
nomeados através da 

03 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, 

-52 
87 

269.842.884-87 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E 

REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322111506.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 
 
 
 

 LIONS CLUB DE BOM CONSELHO
Titular: Quitéria Cabral da Fonseca Soares  
Suplente: Clovis Claudino da Silva Junior
 

 IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS
Titular: João Roberto Pereira  
Suplente: Marcos Luiz Oliveira da Silva  

 
 IGREJA CATÓLICA 

Titular: Luis Carlos da Silva  
Suplente: Edna Márcia Ferreira da Silva Cardoso  
 

 ROTARY CLUBE DE BOM CONSELHO
Titular: João Lucas Tenório Porto  
Suplente: Gerorlyse Villa Nova de Sá  

. 
 
 
Art. 3º. A presente portaria entrará em vigo

revogando –se as disposições em contrario.
 
                      Publique-se e registre
 
 PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA

 
 
 
 

 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
da Constituição do Estado, qu
quadro de avisos da Prefeitura em  
 
 

Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 |www.bomconselho.pe.gov.br

LIONS CLUB DE BOM CONSELHO 
Quitéria Cabral da Fonseca Soares  CPF: 286.167.744

Clovis Claudino da Silva Junior  CPF: 007.543.994

IGREJA ASSEMBLEIA DE DEUS 
João Roberto Pereira  CPF: 024.803.334-42  

Marcos Luiz Oliveira da Silva  CPF: 090.967.374

IGREJA CATÓLICA  
Luis Carlos da Silva  CPF: 040.878.374-12  

Edna Márcia Ferreira da Silva Cardoso  CPF: 082.123.604

ROTARY CLUBE DE BOM CONSELHO 
João Lucas Tenório Porto  CPF: 095.884.294-98  

Gerorlyse Villa Nova de Sá  CPF: 032.253.644-87

A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
se as disposições em contrario. 

se e registre-se 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO DE A. ÁVILA, em 10 de junho de 2019
 
 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

 
 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” 
da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no 
quadro de avisos da Prefeitura em  10 de junho de 2019. 

Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

.167.744-91 
007.543.994-86 

090.967.374-82 

082.123.604-07 

87 

r na data de sua publicação, 

10 de junho de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322111506.pdf

assinado por: idU
ser 83                     




